

CNPJ: 10.396.929/0001-35  
 RUA CORONEL SANTOS MARINHO, 116  
 CEP: 89820-000 - Xanxerê - SC

**EDITAL DE CIENTIFICAÇÃO DOS RESULTADOS  
 APROVADOS PELA COMISSÃO DE LICITAÇÕES, EM  
 PROCESSO DE LICITAÇÃO PÚBLICA DE ACORDO COM A  
 LEI Nº 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993, ATUALIZADA PELA  
 LEI Nº 8.883 DE JUNHO DE 1994 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES**

**DADOS DO PROCESSO DE COMPRA:**

Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Licitação / Ano:	3/2018
Processo Administrativo:	90/2018
Número Processo / Ano:	90/2018
Data do Processo:	
Abertura Propostas:	14/06/2018
Objeto do Processo:	PREGÃO ELETRÔNICO Registro de Preços para aquisições futuras e parceladas de materiais de consumo, materiais permanente, de enfermagem e medicamentos para utilização nas Unidades da Secretaria Municipal de Saúde, Serviço Móvel de Urgência (SAMU) e Unidade de Saúde 24 Horas Conforme Edital e seus Anexos.

O PREFEITO MUNICIPAL DE XANXERÊ, no uso de suas atribuições que lhe confere a legislação em vigor, torna público, a todos os interessados e aos participantes do Processo de Licitação supra identificado, que a Comissão de Licitação decidiu como melhor proposta a apresentada pela(s) firma(s) abaixo citada(s). Ficam cientes todos os interessados do prazo legal para eventual interposição de recursos, que entenderem cabíveis a decisão adotada com relação a presente licitação.

**LICITANTES VENCEDORES:**

**3743 ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA**

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR UN.	VALOR TOTAL
65	Eletrodo Cardiológico infantil, com dorso de espuma, gel sólido, adesivo acrílico hip	12,30000	123,00
70	ENVELOPE AUTO SELANTE COM FITA DUPLA FACE QUE DISPENSA A UTILIZA	13,00000	1.950,00
92	DRENO DE PENROSE N.º01, FABRICADO EM LÁTEX NATURAL, COR AMBAR, 5	7,42000	14,84
113	Lixeiros em plástico, com tampa e pedal, c/ capac. p/ 50 L na cor branca	86,67000	433,35
141	Povidine. Composição: 10% de iodo polividona (1% iodo ativo) frasco com 100ml)	3,12000	156,00
142	ANTISSÉPTICO TÓPICO DEGERMANTE, COM 2 % DE DIGLICONATO DE CLOR	15,80000	3.160,00
151	SERINGAS DESCARTÁVEIS ESTÉRIL 1 ML, TIPO INSULINA S/ AGULHA.	0,11000	2.200,00
164	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA CLORETO DE SÓDIO 0,9% FRASCO COM 100ML PAR	1,55000	3.100,00
165	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA CLORETO DE SÓDIO 0,9% FRASCO COM 250ML PAR	1,90000	3.800,00
205	VASELINA LIQUIDA, 500 ml	18,50000	370,00
226	CINTO TIRANTE ARANHA PARA RESGATE COM FECHO E REGULADOR. TAMA	40,00000	40,00
227	MACA RIGIDA, CONFECCIONADA EM FIBRA COMPLETA (COM BASE DE CABE	300,00000	300,00
232	BIOMBO TRIPLO, CONFECCIONADO EM AÇO/FERRO PINTADO, CORTINAS EM	260,00000	260,00
240	Eletrodo cardiologico, précordial adulto completo, com pera para cardiologia e ECG,	16,96000	339,20
TOTAL LICITANTE			R\$16.246,39

**92620 CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA**

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR UN.	VALOR TOTAL
85	ESTETOSCÓPIO INFANTIL MEMBRANA E ANEL EM PLÁSTICO RÍGIDO, TUBO E	11,48000	11,48
212	Balança Infantil Digital Concha anatômica em polipropileno com medida de 540 x 290	540,00000	540,00
213	BALANÇAAANTOPOMÉTRICA DIGITAL COM RÉGUAADULTO, CONFECCIONADA	874,00000	874,00
215	UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO, COM TAMPAS EM NYLON, COM BORBULHADC	16,14000	807,00
223	GARROTE HOSPITALAR EM LATEX COM PRENDEDOR EM PLÁSTICO	18,96000	94,80
225	FRASCO EM VIDRO, ASPIRADOR TIPO VENTURI PARA REDE CANALIZADA DE	109,99000	439,96
230	OXIMETRO DE PULSO PORTÁTIL, COM LEITURA SPO2, FREQUENCIA CARDÍAC	1600,00000	1.600,00
233	NEGATOSCOPIO, EM AÇO INOX, 01 CORPO, BIVOLT, DE PAREDE, COM DUAS	233,32000	233,32
TOTAL LICITANTE			R\$4.600,56

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE**

Folha: 2/7

**CNPJ: 10.396.929/0001-35**  
**RUA CORONEL SANTOS MARINHO, 116**  
**CEP: 89820-000 - Xanxerê - SC**

**994985 CIRURGICA SÃO JOSE LTDA**

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR UN.	VALOR TOTAL
10	Água Destilada Ampola 10ml	0,11000	495,00
67	ENVELOPE AUTO SELANTE COM FITA DUPLA FACE QUE DISPENSA A UTILIZA	17,64000	4.410,00
81	ESPÉCULO VAGINAL - TAMANHO PEQUENO - EIXO LONGITUDINAL DA VALVA	0,79000	2.370,00
82	ESPÉCULO VAGINAL - TAMANHO MÉDIO - EIXO LONGITUDINAL DA VALVA DE !	0,93000	2.604,00
104	GLICOSE 25% AMPLA 10 ML	0,20300	50,75
105	Glicose 50% AMPOLA 10 ML	0,20300	50,75
128	Pinça Adson - com dente 12 cm - em inox	9,90000	198,00
183	Sonda nutrição enteral - n 12	8,70000	43,50
185	SONDA URETRAL DE ALÍVIO COM PONTA DE FECHAMENTO REMOVIVEL Nº 8	0,38000	950,00
TOTAL LICITANTE			R\$11.172,00

**93187 DENTAL OESTE EIRELI**

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR UN.	VALOR TOTAL
69	ENVELOPE AUTO SELANTE COM FITA DUPLA FACE QUE DISPENSA A UTILIZA	25,49000	7.647,00
73	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL	0,70000	490,00
TOTAL LICITANTE			R\$8.137,00

**993819 DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA-ME**

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR UN.	VALOR TOTAL
96	FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA 10 CM x 10 M	6,39000	3.195,00
97	FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA 5 CM x 10 M	3,39000	3.729,00
TOTAL LICITANTE			R\$6.924,00

**93211 EQUIPOS COMERCIAL LTDA ME**

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR UN.	VALOR TOTAL
101	FOTOFORO LED ELETRONICO, ILUMINAÇÃO FRIA, SEM SOMBRAS E HOMOG	2795,00000	2.795,00
206	REANIMADOR PULMONAR MANUAL TIPO AMBU NEO NATAL, com balão auto-inflá	123,18000	246,36
207	REANIMADOR PULMONAR MANUAL TIPO AMBU INFANTIL, com balão auto-inflá	123,31000	246,62
218	DETECTOR FETAL PORTÁTIL, ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE BATERIA 9V ALCALIN	369,99000	1.849,95
248	Seladora eletrônica, manual, de mesa para utilização de papel grau cirúrgico/nylon ou	219,00000	657,00
249	DETECTOR FETAL PORTÁTIL - SONAR UTILIZADO PARA DETECTAR BATIMENTC	389,99000	4.679,88
TOTAL LICITANTE			R\$10.474,81

**8353 FUFA-SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA**

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR UN.	VALOR TOTAL
246	COBERTURA ESTERIL, NÃO ADERENTE, COM DUPLA CAMADA DE FIBRAS CAR	54,00000	3.780,00
TOTAL LICITANTE			R\$3.780,00

**1429 JANDIRA CAPPELLARO RODRIGUES ME**

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR UN.	VALOR TOTAL
121	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX TAMANHO P, TALCADA, CAIXA COM 100	14,07000	16.884,00
122	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX TAMANHO P, SEM AMIDO E SEM TALCO,	18,73000	187,30
241	FITA MÉTRICA DE 1,50M DE COMPRIMENTO CONFECCIONADO EM MATERIAL	2,27000	45,40
TOTAL LICITANTE			R\$17.116,70

**994501 KURTZ MEDPRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA ME**

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR UN.	VALOR TOTAL
13	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 6 ESTÉRIL	0,05000	400,00
18	AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 12 ESTÉRIL	0,05700	570,00
24	AFASTADOR 2 DENTES 2 ROMBO 6 MM	162,60000	325,20
27	Rolo de algodão hidrófilo, CONFECCIONADO COM FIBRAS 100% ALGODÃO, RO	8,30000	1.245,00
28	Aparelho de Pressão Digital de Pulso, 42 memórias com hora e data, resultado em 2	75,90000	3.036,00
29	APARELHO PARA MEDIR PRESSÃO ARTERIAL, ADULTO, COMPOSTO DE MAN	44,77000	895,40
30	APARELHO PARA MEDIR PRESSÃO ARTERIAL PARA OBESOS, COMPOSTO DI	56,90000	113,80
31	APARELHO PARA MEDIR PRESSÃO ARTERIAL INFANTIL, COMPOSTO DE MAN	49,79000	49,79
58	Cateter para oxigênio tipo oculo, para adulto com circuito de tubos de PVC, indutor r	1,17000	46,80
59	COLETOR DE MATERIAIS PERFUROCORANTES 13 LITROS	2,28000	570,00
60	COLETOR DE MATERIAIS PERFUROCORANTES 7 LITROS	2,23000	892,00
71	EQUIPO PARA SORO COM FLASH BALL, MACRO GOTAS, COM CAMERA GOTE	0,59000	8.850,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE**

**CNPJ: 10.396.929/0001-35**  
**RUA CORONEL SANTOS MARINHO, 116**  
**CEP: 89820-000 - Xanxerê - SC**

**994501 KURTZ MEDPRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA ME**

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR UN.	VALOR TOTAL
77	Esparadrapo impermeável - 10cm X 4,5m - Tecido 100% algodão com tratamento ac	5,00000	3.000,00
83	ESPÉCULO VAGINAL - TAMANHO GRANDE - EIXO LONGITUDINAL DA VALVA 110	1,14000	228,00
84	ESTETOSCÓPIO ADULTO. MEMBRANA EM PLASTICO RIGIDO, ANEL ROSQUE/	11,47000	149,11
89	Fio de sutura mononylon 4-0, não absorvível, esteril. Comprimento do fio: 45 cm. Ag	24,99000	499,80
90	Fio de sutura mononylon 5-0, não absorvível, esteril. Comprimento do fio: 45 cm. Ag	23,90000	478,00
99	FITA PARA AUTOCLAVE MEDINDO 19MMX30M CONFECCIONADO COM DORSC	2,74000	411,00
102	GAZE TIPO QUEIJO 13 FIOS POR CM², P1M X 91CM CONFECCIONADA EM TEI	59,60000	2.980,00
108	LAMINA DE BISTURI, DESCARTÁVEL EM AÇO INOX EM EMBALAGEM INDIVIDU	20,49000	61,47
109	LÂMINA DE BISTURI, DESCARTÁVEL EM AÇO INOX, EM EMBALAGEM INDIVIDU	20,39000	20,39
114	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 6,5	0,75000	150,00
115	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,0	0,74000	518,00
116	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,5	0,73000	511,00
117	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 8,0	0,70000	140,00
118	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 8,5	0,78000	7,80
120	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX TAMNHO PP, TALCADA, CAIXA COM 100	14,07000	5.628,00
123	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX TAMANHO M, TALCADA, CAIXA COM 100	14,07000	14.070,00
124	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX TAMANHO G, TALCADA, CAIXA COM 100	14,40000	2.880,00
126	OXIMETRO DE PULSO PORTATIL ADULTO DE DEDO, COM DISPLAY (LED), AUTO	107,80000	1.078,00
127	Pinça Adson - sem dente 12 cm - em inox	9,26000	185,20
130	PINÇA ANATÔMICA SEM DENTE 14CM, EM AÇO INOX	7,99000	159,80
131	PINÇA MOSQUITO CURVA 12cm - EM INOX	16,70000	50,10
132	PINÇA MOSQUITO RETA 12cm - EM INOX	16,80000	252,00
133	PINÇA MOSQUITO CURVA 10 CM EM INOX	18,77000	56,31
134	PINÇA MOSQUITO - RETA - 10 CM - EM INOX	18,77000	375,40
137	PINÇA KELLY CURVA 14CM, EM AÇO INOX	16,99000	50,97
138	PINÇA KELLY RETA - COM SERRINHA - 14 CM - EM INOX	17,37000	173,70
143	SACO DE LIXO CONTAMINADO E 100L (LEITOSO)	0,24000	360,00
146	SCALP Nº 19 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	0,24000	12,00
147	SCALP Nº 21 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	0,24000	24,00
148	SCALP Nº 23 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	0,24000	72,00
149	SCALP Nº 25 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	0,24000	12,00
150	SCALP Nº 27 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	0,24000	12,00
156	SACO DE LIXO CONTAMINADO - 15 L - LEITOSO	0,07000	7,00
166	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº04	0,44000	4,40
167	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº06	0,43000	4,30
168	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº08	0,44000	8,80
169	Sonda para aspiração traqueal nº 10	0,45000	9,00
170	Sonda para aspiração traqueal nº 12	0,47000	47,00
171	Sonda para aspiração traqueal nº 14	0,48000	48,00
172	Sonda para aspiração traqueal nº 16	0,50000	5,00
173	SONDA FOLEY DUAS VIAS Nº 12	2,40000	24,00
174	SONDA FOLEY DUAS VIAS Nº 14	2,40000	120,00
175	SONDA FOLEY DUAS VIAS Nº 16	2,40000	240,00
176	SONDA FOLEY DUAS VIAS Nº 18	2,40000	360,00
177	SONDA FOLEY DUAS VIAS Nº 20	2,40000	24,00
179	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12	0,69000	3,45
180	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14	0,82000	4,10
181	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16	0,89000	4,45
182	Sonda nutrição enteral - n 10	9,00000	45,00
184	SONDA URETRAL DE ALÍVIO COM PONTA DE FECHAMENTO REMOVIVEL Nº 6	0,42000	8,40
187	SONDA URETRAL DE ALÍVIO COM PONTA DE FECHAMENTO REMOVIVEL Nº 1;	0,38000	9.500,00
195	TESOURA MAYO EM INOX, 15 CM RETA	21,14000	63,42
196	TESOURA MAYO CURVA, 15 CM DE COMPRIMENTO, EMBALADA INDIVIDUALM	21,14000	63,42
197	Tesoura Mayo Curva 14 cm	28,34000	85,02
198	TESOURA IRIS 10,5 CM - RETA	13,72000	274,40
199	Tesoura iris curva. tam. 12cm em inox	12,40000	248,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE**

Folha: 4/7

**CNPJ: 10.396.929/0001-35**  
**RUA CORONEL SANTOS MARINHO, 116**  
**CEP: 89820-000 - Xanxerê - SC**

**994501 KURTZ MEDPRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA ME**

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR UN.	VALOR TOTAL
200	Tesoura iris reta. tam. 12cm em inox	12,40000	248,00
201	TESOURA IRIS RETA 10CM, EM AÇO INOX	19,18000	57,54
208	REANIMADOR PULMONAR MANUAL TIPO AMBU ADULTO, com balão auto-infláv	123,18000	246,36
217	Mascara descartavel odonto com elastico, retangular, tripla camada com filtro, sem c	3,99000	199,50
224	Colar cervical 4 em 1 possui regulagem de altura com 4 níveis de ajuste (PP/P/M/G)	27,20000	272,00
238	HASTES FLEXÍVEIS C/ PONTA DE ALGODÃO CX C/ 75 UN	0,96000	96,00
239	TOUCA CIRURGICA DESCARTAVEL TAMANHO UNICO , COR BRANCA EM TNT.	5,64000	84,60
242	FRASCO DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL. CAPACIDADE DE 300 ML, GRADUADO (	0,75000	112,50
243	FRASCO DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL. CAPACIDADE DE 500 ML, GRADUADO (	0,94000	188,00
TOTAL LICITANTE			R\$64.305,70

**93123 MEDILAR IMPE DISTR.PROD.MÉDICOS HOSPITALARES**

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR UN.	VALOR TOTAL
163	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA CLORETO DE SÓDIO 0,9% - FRASCO 1000 ML - BOLS.	3,81000	3.810,00
TOTAL LICITANTE			R\$3.810,00

**994037 METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LT**

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR UN.	VALOR TOTAL
2	ABOCATH - SEM MOLA - DISPOSITIVO P/ INFUSÃO INTRAVENOSA N.º 14 COM	1,66000	83,00
26	AFASTADOR DE DESMARRÉS N.º 4 18 MM	890,00000	1.780,00
32	ASPIRADOR DE SECREÇÃO - SALIVA E TRAQUEOSTOMIA PORTÁTIL BIVOLT, (	298,00000	596,00
48	CÂNULA ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO N.º 4,0	2,99000	5,98
53	CÂNULA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N.º 6,5	4,50000	9,00
144	SACO DE LIXO CONTAMINADO E 50 (LEITOSO)	0,13000	390,00
145	SACO DE LIXO CONTAMINADO DE 30L (LEITOSO)	0,08900	267,00
186	SONDA URETRAL DE ALÍVIO COM PONTA DE FECHAMENTO REMOVÍVEL N.º 10	0,39500	3.160,00
188	SONDA URETRAL DE ALÍVIO COM PONTA DE FECHAMENTO REMOVÍVEL N.º 14	0,42000	420,00
189	SONDA URETRAL DE ALÍVIO COM PONTA DE FECHAMENTO REMOVÍVEL N.º 16	0,47000	94,00
245	Eletrodo de membro para eletrocardiografo, tipo clip, adulto, compatíveis com eletro	110,00000	110,00
TOTAL LICITANTE			R\$6.914,98

**994499 NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS**

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR UN.	VALOR TOTAL
8	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS FRASCO COM 200 ML - ÓLEO A BASE DE ÁCIDO: ADO A ÓLEOS DE MELALEUC	3,60000	1.080,00
11	ÁGUA OXIGENADA 10 VOL. 1000ML	3,80000	570,00
12	AGULHA DESCARTÁVEL 20 X 5,5 ESTÉRIL	0,05000	500,00
14	AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5 ESTÉRIL	0,05000	1.000,00
15	AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 7 ESTÉRIL	0,05000	100,00
16	AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 8 ESTÉRIL	0,05000	100,00
19	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7 ESTÉRIL	0,05000	1.000,00
20	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 8 ESTÉRIL	0,05000	400,00
21	AGULHA DESCARTÁVEL SR 30 G 1/2 0,30 X 0,13 ESTÉRIL	0,30000	180,00
110	LÂMINA DE BISTURI, DESCARTÁVEL EM AÇO INOX, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL	21,00000	63,00
194	Solução de Ringer com Lactato, composto de: solução fisiológica de cloreto de sódio	2,99000	59,80
TOTAL LICITANTE			R\$5.052,80

**993610 POSSATO E POSSATO LTDA - ME**

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR UN.	VALOR TOTAL
68	ENVELOPE AUTO SELANTE COM FITA DUPLA FACE QUE DISPENSA A UTILIZA	44,38000	4.438,00
78	Esparadrapo impermeável - 5cm X 4,5m - Tecido 100% algodão com tratamento acr	2,94000	882,00
106	Indicador Biológico do tipo auto-contido, com tempo de resposta de no máximo 48 h	29,00000	11.600,00
TOTAL LICITANTE			R\$16.920,00

**994983 PRIORITÁ PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI**

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR UN.	VALOR TOTAL
3	ABOCATH - DISPOSITIVO P/ INFUSÃO INTRAVENOSA N.º 16 C/ DISPOSITIVO D	1,52900	76,45
4	ABOCATH - DISPOSITIVO P/ INFUSÃO INTRAVENOSA N.º 18 C/ DISPOSITIVO D	1,52900	76,45
6	ABOCATH - DISPOSITIVO P/ INFUSÃO INTRAVENOSA N.º 22 C/ DISPOSITIVO D	1,53900	9.234,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE**

Folha: 5/7

**CNPJ: 10.396.929/0001-35  
RUA CORONEL SANTOS MARINHO, 116  
CEP: 89820-000 - Xanxerê - SC****994983 PRIORITÁ PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI**

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR UN.	VALOR TOTAL
7	ABOCATH Nº 24 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	1,76900	13.267,50
9	ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE. FRASCO C/ 5 LITROS.	7,49000	2.247,00
23	ALCOOL EM GEL 70% COM PH COM 500G.	4,05900	1.420,65
25	AFASTADOR ADSON BABY 16 MM ARTICULADO	548,99000	1.097,98
38	BALANÇA DE CHÃO, COM DISPLAY EM LCD CAPACIDADE PARA 150 KG	65,09000	65,09
39	BANDAGEM PARA PÓS COLETA CAIXA C/ 500 UN	10,28000	514,00
43	CANULA DE GUEDEL - JOGO COM 6 PEÇAS NOS TAMANHOS DE 0 À 5	16,59000	33,18
44	CÂNULA ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO N.º 2,0	2,88900	5,78
45	CÂNULA ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO N.º 2,5	2,97900	5,96
46	CÂNULA ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO N.º 3,0	3,19000	6,38
47	CÂNULA ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO N.º 3,5	2,97900	5,96
49	CÂNULA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N.º 4,5	4,49900	9,00
50	CÂNULA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N.º 5,0	4,33000	8,66
51	CÂNULA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N.º 5,5	4,49000	8,98
52	CÂNULA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N.º 6,0	4,49900	9,00
54	CÂNULA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N.º 7,0	4,29000	8,58
56	CÂNULA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N.º 8,0	3,87900	7,76
57	CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N.º 8,5	3,87900	7,76
75	EQUIPO PARA SORO FOTOSENSÍVEL, MACRO GOTAS, PINÇA ROLETE, CÂM	1,49900	74,95
79	ESPÁTULA DE AIRES DE MADEIRA, RESISTENTE, PONTAS ARREDONDADAS I	5,59900	279,95
80	ESPÉCULO VAGINAL PARA VIRGENS, DESCARTÁVEL E ESTÉRIL. EMBALADO	1,68900	50,67
87	Fios de sutura catgut cromado 3.0 comprimento do fio 75cm, com agulha circular 2 c	76,49000	152,98
88	FIOS DE SUTURA CATGUT CROMADO 4-0 COMPRIMENTO DE FIO 75 CM, COM	79,62000	159,24
93	DRENO DE SUCÇÃO CONTÍNUA COM RESERVATÓRIO SANFONADO, COM CA	18,84000	376,80
94	DRENO DE SUCÇÃO 3,2 MM 1/8, COMPOSTO: DRENO MULTIPERFURADO; EX	18,79900	563,97
95	DRENO DE SUCÇÃO 6,4 MM 1/4, COMPOSTO: DRENO MULTIPERFURADO; EX	19,44000	583,20
98	FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA 5 CM X 2,5 M	2,29000	2.290,00
119	LUVAS DESCARTÁVEIS PARA TOQUE EMBALADAS INDIVIDUALMENTE	6,59000	329,50
158	SERINGA PARA INSULINA 1 ML - COM AGULHA DE 8 MM - COMPRIMENTO 5/16	0,37900	1,14
204	Tubo cirúrgico de silicone, esterelizável, diâmetro interno-8,0mm. *diâmetro externo-	128,71000	1.287,10
209	PINÇA ANATÔMICA COM DENTE 14CM - EM INOX	9,83000	29,49
210	TUBO PARA TRAQUEOSTOMIA, COM BALÃO 34FR, SILICONADA, COM CADAR	28,99000	28,99
211	TUBO PARA TRAQUEOSTOMIA, COM BALÃO 32FR, SILICONADA, COM CADAR	28,99000	28,99
219	KIT PARA NEBULIZADOR ADULTO CONTENDO: COPO, MÁSCARA E MANGUEIR	5,69000	11,38
220	KIT NEBULIZADOR INFANTIL CONTENDO: COPO, MÁSCARA E MANGUEIRA DE	5,69000	11,38
228	CURATIVO DE GAZE ALGODONADO ESTÉRIL, CONSTITUÍDO DE MANTA DE AI	1,46000	292,00
229	CURATIVO DE GAZE ALGODONADO ESTÉRIL, CONSTITUÍDO DE MANTA DE AI	0,89900	179,80
231	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO CONFECCIONADA EM INOX, COM APOIO DE BR	144,57000	867,42
237	IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA IMPERMEÁVEL, COMPOSTO DE BASE, I	122,19000	244,38
244	COLCHÃO PIRAMIDAL (CAIXA DE OVO) COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 188 X 8	61,97000	1.239,40
247	CURATIVO DE HIDROCOLÓIDE E ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO, CONSTITUÍ	47,44000	3.320,80
TOTAL LICITANTE			R\$40.519,65

**993592 PRO CIRURGICA CHAPECO PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - E**

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR UN.	VALOR TOTAL
55	CÂNULA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N.º 7,5	3,83000	7,66
72	EQUIPO PARA SORO COM FLASH BALL, MICRO GOTAS, PINÇA ROLETE	1,44000	36,00
76	ESCOVA GINECOLÓGICA ESTERELIZADA - CAIXA COM 100 UNIDADES	17,99000	899,50
103	GEL A BASE D'ÁGUA FRASCO COM 100ML	1,25000	250,00
107	INDICADOR QUÍMICO INTEGRADOR CLASSE 5, PARA O PROCESSO DE ESTE	28,50000	427,50
111	LÂMINA DE VIDRO COM BARRA FOSCA 26 MM X 76 MM - CAIXA COM 50 LÂMIN	3,36900	505,35
135	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA, EM INOX TAM. 10 CM	18,69000	560,70
136	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO NORMAL RETA TAMANHO 10CM	18,69000	560,70
140	PORTA AGULHA DELICADO PARA FIO 5-0 E 6-0 - 12 CM, EM INOX	114,99000	1.149,90
159	KIT DE TALAS MOLDÁVEIS PARA RESGATE, CONFECCIONADAS EM TELA ARA	52,47000	524,70
234	RÉGUA ANTROPOMÉTRICA PEDIÁTRICA DE MADEIRA 01 METRO. ESCALA DE	35,00000	35,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE**

Folha: 6/7

**CNPJ: 10.396.929/0001-35**  
**RUA CORONEL SANTOS MARINHO, 116**  
**CEP: 89820-000 - Xanxerê - SC**

**993592 PRO CIRURGICA CHAPECO PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - E**

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR UN.	VALOR TOTAL
235	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL, ILUMINAÇÃO HALOGENIO, HASTE FLEXIVE	254,00000	508,00
236	Bandeja Lisa Inox, tamanho: 30 x 20 x 04 Cm (CxLxA)	40,24000	201,20
TOTAL LICITANTE			R\$5.666,21

**6771 PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR UN.	VALOR TOTAL
1	ABAIXADOR DE LINGUA EM MADEIRA, PCT C/ 100 UN	2,38000	1.190,00
22	ÁLCOOL ETÍLICO 70 %, FRASCO COM 1000 ml	3,98000	2.587,00
33	ATADURA CREPOM, NO MÍNIMO 90% DE ALGODÃO CRU, com elasticidade, fios	1,56000	5.460,00
34	ATADURA CREPOM, NO MÍNIMO 90% DE ALGODÃO CRU, COM ELASTICIDADE	1,04000	8.320,00
35	ATADURA CREPOM, NO MÍNIMO 90% DE ALGODÃO CRU, COM ELASTICIDADE	0,88000	5.280,00
36	ATADURA CREPOM, NO MÍNIMO 90% DE ALGODÃO CRU, COM ELASTICIDADE	0,56000	2.800,00
42	COMPRESSA DE CAMPO OPERATÓRIO 45 X 60 CM, 100% ALGODÃO, COR BR.	70,00000	1.400,00
61	COLETOR DE URINA UROFIX, SISTEMA FECHADO COM 2000 ML, CONFECCION	2,40000	480,00
64	DETERGENTE ENZIMÁTICO COM ATÉ 5 ENZIMAS E DILUIÇÃO DE 5ML/L, PRODU	17,00000	5.100,00
66	Eletrodo Cardiológico Adulto, com dorso de espuma, gel sólido, adesivo acrílico hip	11,50000	1.150,00
74	EQUIPO PARA INFUSÃO MULTIVIA COM FORMA EM Y, COM DOIS RAMOS INCC	0,58000	17,40
91	Fio de sutura mononylon 6-0, não absorvível, esteril. Comprimento do fio: 45 cm. Ag	23,40000	468,00
100	FIXADOR CITOPATOLÓGICO DE ESFREGAÇOS VAGINAIS, FRASCO EM SPRAY	5,30000	530,00
112	LENÇOL EM TNT - COM ELÁSTICO GRAMATURA 30 - 210 X 90 PACOTE COM 10	10,40000	208,00
125	MÁSCARA DE VENTURI INFANTIL COMPOSTO POR MÁSCARA CONFECCIONA	11,00000	110,00
129	Termometro clínico digital escala de 32 a 42	9,30000	325,50
139	PINÇA KOCHER 14cm EM RETA - EM INOX	22,00000	66,00
152	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 3 ML - SEM AGULHA	0,09000	900,00
153	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 3 ML - COM ROSCA	0,09000	135,00
154	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 5 ML - SEM AGULHA	0,12000	1.200,00
155	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 10 ML - SEM AGULHA	0,19000	1.140,00
157	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 20 ML - SEM AGULHA - SEM ROSCA	0,29000	87,00
202	TESOURA METZEMBAU, EM INOX, CURVA - 14CM	22,02000	66,06
203	TESOURA METZEMBAU, EM INOX,RETA 14CM	18,00000	54,00
216	Máscara de Venturi Adulto composto por máscara confeccionada em material silicor	9,80000	19,60
TOTAL LICITANTE			R\$39.093,56

**885 PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR UN.	VALOR TOTAL
160	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA CLORETO DE SÓDIO 0,9% - FRASCO 100 ML - BOLSA	1,64000	4.920,00
161	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA CLORETO DE SÓDIO 0,9% - FRASCO 250 ML - BOLSA	2,01000	7.035,00
162	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA CLORETO DE SÓDIO 0,9% - FRASCO 500 ML - BOLSA	2,52000	6.300,00
190	SORO GLICOSADO 5% - FRASCO COM 100 ML	2,00000	500,00
191	SORO GLICOSADO 5%, 250 ML	2,20000	1.100,00
192	SORO GLICOSADO 5%, 500 ML	2,78000	1.390,00
193	SORO GLICOSADO 5% 1000 ML	4,69000	1.407,00
TOTAL LICITANTE			R\$22.652,00

**994984 SANIMED IND E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EI**

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR UN.	VALOR TOTAL
5	ABOCATH - DISPOSITIVO P/ INFUSÃO INTRAVENOSA N.º 20 C/ DISPOSITIVO D	1,53900	76,95
40	CAMPO COMUM, CONFECCIONADO EM TNT, TRAMATURA 30, TAMANHO 45X6	50,00000	2.500,00
41	CAMPO COMUM - Material descartável, fabricado em TNT, gramatura 30, no taman	49,89000	2.494,50
TOTAL LICITANTE			R\$5.071,45

**994982 SC MED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME**

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR UN.	VALOR TOTAL
62	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, NÃO ESTÉRIL ALVEJADA, PURIFICADA E ISE	18,69000	37.380,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE**

Folha: 7/7

**CNPJ: 10.396.929/0001-35  
RUA CORONEL SANTOS MARINHO, 116  
CEP: 89820-000 - Xanxerê - SC**

**994982 SC MED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME**

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR UN.	VALOR TOTAL
63	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, NÃO ESTÉRIL ALVEJADA, PURIFICADA E ISE	35,39000	30.081,50
	TOTAL LICITANTE		R\$67.461,50
	TOTAL PROCESSO LICITATÓRIO		R\$355.919,31

Xanxerê, em : 18/06/2018

-----  
AVELINO MENEGOLLA  
PREFEITO MUNICIPAL